XIL  Vchundenftrauss.

1. Gtifting ded Servitentlofterd Himmelgavten bei Nordhaufen 1295,
(4. Jun.) 25, Oct.

Frater Th. prior et Conuentus seruorum sanclte Marie ordinis sancti
Augustini de paradiso Recognoscimus tenore prescncium protestantes, nos
ab honor. uiro dno, uro, EL? preposito Northusen. ecclesie suoque capitulo

v 1) $iecher gehort auch die Quithung ded Kinigs iiber die vou Nordhaufen
aezablten 50000 Thaler. Jm Feldlager vor Stralfund L1715, 24, Aug.
2) Elgero (fil. com, de Honstein).
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infra scripti tenoris priuilegium recepisse, In nomine domini amen. Elgerus
dei gra, prepositus Nordhusen, Ecclesie Religiosis et uenerabilibus in christo
uiris — — priori ac fratribus ordinis seruorum sancte Marie de paradiso
salutem in perpetuum. Cum et plantari religio et plantata debeat con-
foueri, cultusque diuini nominis semper habere debeat incrementum, ad
Religionis aucmentum bene facimus, dum christi sueque genitrici seraito-
ribus, qui uoluntatem et seculare disiderium abnegantes ad ordinis auste-
ritatem et sancte Religionis habitum confugerunt, ad instituendum appro-
pati ordinis conventus nouos, loca concedimus sine damus, in quibus ab
eisdem mundanorum strepitu segregatis jugiter in sanctitate domino. ser-
viatur, spem et fiduciam habentes; ut quod nostra possibilitas non: obtinet,
apud deum mediante ipsorum suffragio consequamur. Ifaque cum propter
raritatem claustrorum ac domorum, quas in huius prouineie partibus
optinetis, ordo uester apud homines huius terre quia noua plantacio
habeatur, nos ob spem retribucionis eterne huiusmodi plantacionem cupi-
entes aliqualiter dilatari, cum consensu capituli nostri videlicet ecclesie
sancte Crucis de Northn. supradicte capellam desolatam et locum in Ros-
sungen cum communitate ibidem et suis iuribus et pertinenciis, illis dum-
{axat exceptis, que Rector Ecclesie parochialis de Byla matricis ecclesie
capelle memorate in agris seu aliis Redditibus quibuscunque ratione capelle
predicte habere ac actenus dinoscitur habuisse, que sibi suisque succes-
soribus integra conseruamus, habita super hoc discreti uiri Theodorici
nune Rectoris Ecclesie de Byla predicte uoluntate nichilominus ef consensu,
wobis liberaliter in perpetuam proprietatem conferimus et donamus, ad
{aciendum ibidem videlicet ordinis vestri fratribus oratorium et perpetuam
mansionem. Volumus eciam prout idem Theodoricus plebanus de Byla
una cum capitulo nostro supradicto nobis in hac parte consentit, dum
tamen super hoc et premissis venerabilis patris ac domini nostri — —
sancte Magunt, sedis archiepiscopi dyocesani loci ad perpetuum robur et
firmitatem a nobis impetretur autoritas et consensus, idem locus in Ros-
sungen cum fratribus ac ipsorum familia ibidem degentibus ab omni iure
dicte matricis ecclesie de Byla seuplebani ipsius ecclesie, qui pro tempore
fuerit, liber existat in perpetuum et exemptus. adiicientes in donacione
predicta, quod fratres in predicto loco Rossungen instituendi in preiudicium
ecclesie nostre sancte Crucis Northusen. predicte aut personarum ipsius ac
eiusdem plebani de Byla, qui pro tempore fuerit, non presumant aliquid
attemptare. Commendamus insuper uobis ac fratribus dicti loci et iniun-
gimus, ut post obitum nostrum anniuersarius noster tamguam ipsius loci
fundatoris et patroui apud uos singulis annis prout deuocius poterit pera-
gatur. Testes huius rei sunt honorabilis uir Johannes abhas Monasterii
Iluelden,, Bertoldus plehanus Noue ville ante muros Northusen., Specta-
biles viri Theodoricus et Henricus comites de Honstein; Heino de wilrode,
Golfridus de asla, alexander de wernrode, Cunradus de Kornre et alii
quam plures clerici et layci fidedigni, In huius rei testimonium et suffi-
ciens argumentum presentem cartam sigillis, nostro videlicet, Decani,
scolastici et custodis ecclesie nostre predicte duximus roborandam. Daf,
pridie Nonas junii, anno dni: M.¢ cc© Nonag, quinto. V¢t autem hec, que
in predicto priuilegio continentur, a nobis et fratribus nobis succedentibus
inuiolabiliter obseruentur, hoc presens scriptum conscribi fecimus et sigillis

nostris, videlicet prioris et conuentus predictorum, firmiter roborari, Datum
VIIL Kaln. Nouembris anno dni, M° cc® Nonag, Quinto.

Originahnt. auf Pergament mit anhangenden 2 Fleinen ovalen gelben
Waddfiegeln: 1) S PORIS S'VOR SCE MARIE DE PADISO 2) S COVENT
FRM SERVOR SCE M D PARADISO,

2. Der Grafen vyon Honjtein Schenfung an dag Klofter Himmelgarten
1309. 26. Dec.

Nos H, et Th. fratres Necnon Th, et M, fralres dei gra. Comiles de
Honstein Omnibus presens scriptum visuris sen audiluris Salutem in eo
qui est omnium uera salus, Cum piis et Religiosis locis ac deodicalis per-
sonis aliquid fauoris aut gratie impendimus, et temporalia edificia et eterna
a largitore honorum omnium nos consequi firmiter credimus et speramus,
Hinc est quod nos , . Com, de honstein iam dicti, sanis ducti consiliis,
vnanimi voluntate ac omnium nostrum consensu, laudabili vestigio bene-
ficiorum bone recordationis, olim Th, et H, patrum nostrorum et in hon-
stein Com,, inherere volentes, omnem communitatem agrorum cultorum
seu incultorum, circa ortum celi, uel Russungen antiquo nomine dictum
iacentem, seu ad ipsum locum quocumque modo pertinentem, que commu-
nitas ex eo, quod iam dudum ipse locus ortus Celi sive Russungen a suis
inhabitatoribus, incolis vel possessoribus derelictus est, ad parentes nostros
ante dictos de iure pertinuerit, et nunc ad nostram dispensationem succes-
sione hereditaria et legali iure plene pertinere ceperit, Discretis et Reli-
giosis viris — — Prioribus et fratribus Seruorum Sancte Marie Ordinis
Saucti Augustini, prenominati loci iam veris possessoribus, presentibus et
futuris, cum omni iure et libertate ac dominio, quo ad nos pertinebat,
dedimus et donamus presentibus eandem communitatem, ad luminaria alta-
rium et ad queque alia ad diuini numinis cultum pertinentia amplius adau-
genda, pacifice ac quiete perpetuis temporibus possidendam, Preterea,
cum predicli fratres ob intuitum specialem spei ac profectus sub nostram
protectionem in loco prenominalo ad serviendum deo et sue matri virgini
se receperint, et nos eosdem, ut tenemur, speciali gratia et fauore prose-
quamur, omnes donationes, concessiones, communitatis, proprietalis, iuris
aut cuiusvis alterius vtilitatis aut gratic, a quondam patribus nostris Th
et H Com. in Honstein predictis, In Thutechenrode et in Orto Celi ipsis
fratribus prouide factas, nos similiter concedimus, damus, appropriamus,
inmouamus ac presentiarum litterarum patrocinio confirmamus, Nolentes
litteris seu priuilegiis a patribus nostris sepediclis desuper ipsis fratribus
datis fideliter et confectis aliqualiter contraire, Renunciantes insuper omni
actioni, exceptioni ac impetitioni iuris et facli, que nobhis et heredibus
nostris in predictis competere possent aliqualiter infutarum, V¢ igitur pia
facta patram nostrorum et nostra in perpetuo maneant robore ac firmitate
preseutem cedulam sigillis nostris communitam dedimus in testimonium
omnium premissorum. Datum et actum Sundershusen anno Incarnationis
domini M °. CCC°®. Nono. Septimo Kals, Januarii.

Originahuwt. auf Pergan, mit anhangenden runden gelben Wadsfiegeln
der 2 Grafen: 1) 8 HENRICI. IVNIORIS, COMITIS. DE. HONSTEIN.
(um dag Honjtein. Schadhbrett oben und an beiden Seiten eine Stange yon
einem Hirfthgeweih). 2) 8’ THEODERICI. DEL GRA. COMITIS. DE, HON-
STEYN.
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3. Der Grafen vou Honjtein BVerfauf eined Shitckd ihred Gebietes um
die Stadt Mordhaufen an diefelbe 1315, 23, Jun. (Vgl. S. 13, A. 17)

Nos Heynricus et Theodericus fratres dei gratia comites in Honsteyn
recognoscimus et ad notitiam universoram tam presentium quam futurerum
pagine presentis insinuatione duximus deferendum, Quod nos accedente
consensu liberorum nostrorum videlicet Theoderici, Henrici, Guntheri et
Bernhardi comitis Heynrici, necnon Theoderici, Heynrici, Oltonis et Bern=
hardi comitis Theoderici predictorum ac omnium heredum nostrorum de

jure requirendorum viris prudentibus . . Magistris consulum, consulibus

ac uniuersitati civium Northusen. pro centum marcis Northusen. argenti
vendidimus partem districtus nostri et Comitie conterminam in circulo ipsi
oppido Northusen. certis lapidum positionihus limitatam in jus proprium,
proprietatis titulo, quo ad nostros progenitores et ad nos pertinuit hacte-
nus, perpetue possidendam, Quam venditionem ipsi cives acceptarunt imperii
in omnibus jure salvo. Volumus eciam et fideliter promittimus predictos
cives legittime warandare et ab omni impetitione et actione eximere cuius-
cumque et precipue ab impetitione patruelium nostrorum dilectorum Theo-
derici et Heynrici, fratrum, comitum de Honsteyn, Siqua eisdem aut aliis
quibuscunque de jure competeret in futuro, Renunciantes omni exceptioni
juris et facti, que nohis seu omnibus heredibus nostris nobis pro tempore
succedentibus competere possent aliqualiler in futuro, In testimonium omnium
premissorum presens scriptum dedimus nostris sigillis fideliter communitum,
Testes huius rei sunt fideles nosiri Heyno et Hugo fratres de Wylrode,
Burchardus de Aschozerode, Heynricus de Asla, Albertus de Wernrode,
¥ridericus de Salza, Heynricus de Rode junior, Thilo de Wechsungen,
milites, et Fridericus de Holbach famulus, noster advocatus, Insuper Roso
in figulis, Conradus de Halberstadt, Heyno Juvenis, Wernherus Walpurgis,
Rudolfus Egene et Lampertus de Heringen et quam plures alii fide digni,
Acta sunt hec anno domini m®, ccc® xv° in die dominica qua Letare
canit ecclesia, datum anno do, quo supra in vigilia heali Johannis baptiste.

Originahwf. anf Pergam, mit anhangenden 2 grofen gelben Wadhsiic-
geln 1) vund: S, HENRICL IVNIORIS COMITIS DE HONSTEIN  2) hergs
formig: 8. THEODERICL SENIORIS COMITIS DE HONSTEIN.